Тульская область

	Муниципальное образование Самарское Куркинского района

	Администрация

	Постановление

	от 19 июля 2023 года
	№ 25

О внесении изменений в  административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача выписки из похозяйственной книги", утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района
от 21.11.2018 № 62

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Самарское Куркинского района, Администрация муниципального образования Самарское Куркинского района постановляет:
[bookmark: sub_1]           1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выдача выписки из похозяйственной книги" утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Самарское Куркинского района от 21.11.2018 №112 следующие изменения:
1.1. подпункт 10.1 пункта 10 статьи 5 раздела II изложить в редакции:
- «10.1. Предоставление муниципальной услуги в соответствии с настоящим Административным регламентом обеспечивается при обращении заявителя непосредственно в Администрацию муниципального образования Самарское Куркинского района или МФЦ, направлении соответствующих документов с помощью почтовой связи либо информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования:
1) заявления (приложение 1 к Административному регламенту) или заявления в электронном виде, отправленного с РПГУ;
2) паспорта (копии);
3) доверенности в случае подачи заявления на предоставление муниципальной услуги, результат предоставления которой подлежит выдаче третьему лицу.
В случае если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, то в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица. При обращении за получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного представителя на обработку персональных данных указанного лица.
Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе и в форме электронного документа.
 При предоставлении муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя  предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
[bookmark: sub_5]2. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Администрации муниципального
образования Самарское Куркинского района                                  С.А. Никифорова